
l ('

бюджетное учреждение здравоохранения Вологодской области 
«Грязовецкая центральная районная больница»

ПРИКАЗ

№ 310-1 от 09.09.21

v

О плане противодействия коррупции

С целью противодействия коррупции в БУЗ ВО «Грязовецкая ЦРБ» и на основании 
приказа ДЗ ВО № 550 от 08.09.21

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить отраслевой план противодействия коррупции в БУЗ ВО «Грязовецкая 
ЦРБ» на 2021-2024 годы (приложение).

2. Приказ № 826 от 30.12.2020 считать утратившим силу с 10.09.2021.
3. Ответственным лицам использовать в работе в 2021-2024 годах утвержденный план 

противодействия коррупции и письменно ознакомить всех подчиненных работников 
БУЗ ВО «Грязовецкая ЦРБ».

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

М)
Главный врач А.А.Турупаев

С приказом ознакомлен (на) _____________
«А 7 f > >  2021 год __.

Заместитель главного врача по медицинской части Т.А. Хабарова
Начальник организационно-методического отдела - ^  >- О.П. Кондратьева
Заместитель главного врача по экономике Е.М. Вишнякова
Заведующая поликлиникой _____Д-7 - И.В. Кононова
Заведующая РБ п. Вохтога _____ , laic  О.Ю. Питерякова
Начальник отдела кадров , ^.В. Антонова
Старший фельдшер о Ц ^ ^ С ^ Е.В. Голубева
Юрисконсульт ffi-rr / Г-Н. Заталуева
Главная медсестра Ж.Е. Соколова

Главный врач А.А.Турупаев

С приказом ознакомлен (на) ______________

_________2021 год
t

i



3 ВО «Грязовецкая ЦРБ» 
А.А.Турупаев

приложение к приказу
от 09.09.21 №310-1 
БУЗ ВО «Грязовецкая ЦРБ»

Отраслевой план противодействия коррупции в БУЗ ВО «Грязовецкая ЦРБ» (далее учреждения) на 2021-2024 года

№  п/п Н азвани е мероприятия С рок вы полнения О тветственны й
исполнитель

1. 2. 3. 4.

•
О рганизация совещ ания с ответственны м и за противодействие коррупции в учреж дении 
по вопросам  противодействия коррупции

2 раза в год Главны й врач

1. О рганизационно-м етодическое и правовое обеспечение учреж дения

1.1 Р азработка и принятие правовы х актов, реглам ентирую щ их вопросы  предупреж дения и 
противодействия коррупции в учреж дении

В течение года Главны й врач

1.2 В ведение антикоррупционного полож ения в трудовы е договоры  и долж ностны е 
инструкции работников учреж дения

П остоянно по мере 
необходимости

Работники отдела кадров

2. А нтик орруп ци онн ое образование, пропаганда антик оррупционного поведения. И нф орм ирование общ ества о м ерах, принимаем ы х
учреж дением  в целях противодействия коррупции

2.1 П роведение обучаю щ их м ероприятий по вопросам проф илактики и противодействия 
коррупции (инф орм ирование работников об уголовной ответственности за  получение и 

дачу  взятки, ознаком ление работников учреж дения с памяткам и по противодействию  
коррупции, разъяснение требований о предотвращ ении или об урегулировании 
конф ликта интересов, обязанности  об уведом лении работодателя об обращ ениях в целях 
склонения к соверш ению  коррупционны х правонаруш ений).

П остоянно Лица, ответственны е за 
противодействие коррупции в 

учреж дении

2.2 У частие в обучаю щ их м ероприятиях по вопросам  проф илактики и противодействия 
коррупции лиц, ответственны х за  работу по проф илактике коррупционны х и ины х 
правонаруш ений в учреж дении

П остоянно Главны й врач и начальник 
отдела кадров



1 ....
2.3 О беспечение ф ункционирования в учреж дении «горячей линии» по вопросам  

противодействия коррупции

11остоянно
.

Н ачальник (JM O

2.4 В едение на оф ициальном  сайте учреж дения раздела «П ротиводействие коррупции» и 
разм ещ ение информ ации в актуальном  состоянии

П остоянно Н ачальник О М О  г

2.5 О рганизация проведения м ероприятий в учреж дении, посвящ енны х М еж д у народному 

дню  борьбы  с коррупцией

Д о 9 декабря 2021 года Л ица, ответственны е за 
противодействие коррупции в 

учреж дении

2.6 И нф орм ирование работников учреж дения о вы явленны х фактах коррупции среди 
сотрудников учреж дения и мерах, приняты х в целях исклю чении подобны х ф актов в 

дальнейш ей практике

П остоянно
♦

Л ица, ответственны е за 
противодействие коррупции в 

учреж дении

3. В недрение антикоррупционны х м еханизм ов в деятельность учреяедения

3.1 В заим одействие с правоохранительны м и органам и района в целях получения 
оперативной инф орм ации о фактах проявления коррупции

В течение года по 
результатам  поступления 

информ ации

Главны й врач

3.2 О знаком ление работников учреж дения с норм ативны м и правовы ми актами, 
реглам ентирую щ им и вопросы  противодействия коррупции, с одноврем енны м  
разъяснением  полож ений указан ны х норм ативны х правовы х актов, в том  числе 
ограничений, касаю щ ихся получения подарков, установления наказания за получение и 

дачу взятки, посредничество во взяточничестве в виде ш трафов, кратны х сум м е взятки

В течение года по мере 
необходимости

Лица, ответственны е за 
противодействие коррупции в 

учреж дении

3.3 П редставление руководителем  учреж дения сведений о своих доходах, расходах, об 
имущ естве и обязательствах  им ущ ественного характера, а  такж е о доходах, расходах, об 
имущ естве и обязательствах  им ущ ественного характера своих супруги  (супруга) и 
несоверш еннолетних детей

Д о 30 апреля 2021 года Главны й врач

3.4 С облю дение требований , установлен н ы х статьей  27 Ф едерального закона от 12 января 
1996 года №  7-Ф З «О  н еком м ерческих организациях»

В течение года Лица, ответственны е за 
противодействия коррупции в 

учреж дении

3.5 О рганизация рассм отрения уведом лений  работников учреж дений о личной 
заинтересованности, которая приводит или м ож ет привести к конф ликту интересов

В течение года по мере 
необходимости

Комиссия по урегулированию  
конф ликта интересов

3.6 С облю дение требований, установлен н ы х частью  4 статьи 12 Ф едерального закона от 25 В течение года Лица, ответственны е за



1
декабря ЛНЖ года J№ 2 /З -Ф З  « и  противодействии коррупции»

г - — ;-----------—--------- ;------------------------;— —  _  .........—

противодействия коррупции в 
учреж дении

3.7 С облю дение ограничений, установленны х статьей 74 Ф едерального закона от 21 ноября 
2011 года №  323-Ф З «О б основах  охраны  здоровья граж дан в Российской Ф едерации»

В течение года Л ица, ответственны е за 
противодействие коррупции в 

учреж дении

3.8 С облю дение требований, установленны х статьей 75 Ф едерального закона от 21 ноября 
2011 года №  323-Ф З «О б основах охраны  здоровья граж дан в Российской Ф едерации»

В течение года Лица, ответственны е за 
противодействие коррупции в 

учреж дении

4. О сущ ествление контроля ф инансово-хозяйственной деятельности  в целях предупреяедения коррупции

4.1 О рганизация контроля за  вы полнением  заклю ченны х контрактов в сф ере закупок 

товаров, работ, услуг для обеспечения нуж д учреж дения

П остоянно Ю рисконсульт, начальник 
контрактной служ бы

4.2 О сущ ествление контроля за получением , учетом , хранением , заполнением  и порядком 
выдачи докум ентов государственного образца

П остоянно Ю рисконсульт, зам еститель 
главного врача по эконом ике

4.3 К онтроль за  соблю дением  требований к порядку сдачи в аренду имущ ества, в том числе 
площ адей, а  такж е за соответствием  цели использования сданного в аренду им ущ ества

П остоянно Ю рисконсульт, зам еститель 
главного врача по эконом ике

4.4 О сущ ествление контроля за  целевы м  использованием  бю дж етны х средств П остоянно зам еститель главного врача 
по экономике

5. И ны е м еры  по проф илактике коррупции и повы ш ению  эф ф ективности противодействия коррупции

5.1 О сущ ествление мониторинга коррупционны х проявлений посредством  анализа ж алоб и 
обращ ений граж дан и организаций, поступаю щ их в адрес учреж дения

П о мере необходимости Главны й врач и зам еститель 

главного врача по 
медицинской части

5.2 М ониторинг дей ствую щ его законодательства Российской Ф едерации в сфере 
противодействия коррупции на предм ет его изменений

П о м ере необходимости Ю рисконсульт и начальник 
ОМ О

5.3 О беспечение соблю дения реглам ента очередности на предоставление услуг (в том  числе 
санаторно-курортное лечение и др.)

П остоянно Заместитель главного врача 
по медицинской части, 

заведую щ ая поликлиникой, 
заведую щ ая РБ п .В охтога



Ь .4 11роведение проверки качества предоставляем ы х услуг П остоянно
. . .

Заместитель главного врача 
по медицинской части, 

заведую щ ая поликлиникой, 
заведую щ ая РБ п .В охтога

5.5 К онтроль за  исполнением  порядка предоставления платны х услуг учреж дением П остоянно Ю рисконсульт, зам еститель 
главного врача по 

медицинской части, 

заведую щ ая поликлиникой, 
заведую щ ая РБ п .В охтога

5.6

•

Регулярное обновление инф орм ации о перечне и содерж ании платны х и бесплатны х 

услуг

П остоянно Заместитель главного врача 
по экономике и начальник 

О М О

5.7 П одготовка отчета о проводимой работе в сф ере противодействия коррупции в 

учреж дении

Д о 20  ноября 2021 года Главный врач и лица, 
ответственны е за 

противодействие коррупции в 
учреж дении

5.8 О беспечение разм ещ ения еж егодного отчета о вы полнении отраслевого плана 
противодействия коррупции в инф орм ационно-телеком м уникационной сети «И нтернет» 
н а  оф ициальном  сайте учреж дения в разделе «П ротиводействие коррупции»

До 1 ф евраля 2022 года
Н ачальник О М О


